
 

令和５年１月３１日 

新一年生保護者 様 

小金井市立南小学校 

校長 檀原 延和 

入学式のご案内 

 

梅の香に春を感じる頃となりました。皆様方におかれましては、お子様のご入学を心待ち

にしていらっしゃることと存じます。本校でも教職員一同、新一年生を迎えるための準備を

進めているところです。 

 さて、下記のとおり、令和５年度の入学式を行いますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年４月６日（木） 受付 午前９時５０分～１０時１０分 

                     開式 午前１０時３０分 

 

２ 会 場 本校体育館 

 

３ 持ち物 （１）就学通知書 （２）上履き・上履き袋(児童用、保護者用) 

（３）児童指導資料・保健調査票（説明会の際、お配りしたもの） 

（４）教科書持ち帰り用のかばん（ランドセル等）  

（５）ハンカチ・ティッシュ 

 

４ その他    

・受付開始時刻まで、西昇降口にて並んでお待ちください。受付前に会場に
入り、席をとることはできません。 

・入学式前の児童は、トイレ等準備がありますので、受付時間に遅れない 

ようお願いいたします。 

・手洗い後すぐ手を拭けるように、ハンカチはお子様に持たせてください。 

・当日、受付でお配りする組分け表をご覧の上、学級ごとに受付してくだ 

さい。 

・受付では、就学通知書をご提示の上、児童指導資料・保健調査票をご提出 

ください。 

・式終了後、児童は各教室で担任の話を聞いた後、記念撮影をします。 

・当日、欠席の場合は、保護者の方が必ず受付時間内にご来校の上、連絡を 

お願いいたします。 

・新型コロナ感染症予防対策により、席数の設置に限りがあります。そのた

め、式に参列できる人数は各ご家庭２名までとなります。ご理解ご協力を
お願いします。また、小学生以上のお子様を伴っての出席はご遠慮くださ
い。 

※ビデオやカメラ等での撮影は、自席からお願いいたします。 


